

جیب خالی و پنجره بسته

یحیی بعد از بازی با مس رفسنجان لیست می دهد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در تابستان نتوانست آن تیمی را ببندد که یحیی گل محمدی به دنبالش بود. سرمربی سرخپوشان از ابتدای فصل نقل و انتقالات تابستانی دست روی نفراتی چون محمدحسین کنعانی‌زادگان، سعید عزت‌اللهی و شهریار مغانلو گذاشت و اعتقاد داشت که تیمش با جذب این بازیکنان و حفظ نفراتی که قراردادشان به اتمام رسیده برای رقابت در سه جام تکمیل خواهد شد که البته از این جمع فقط کنعانی‌زادگان جذب شد. در همین راستا یحیی مجبور شد به جای عزت‌اللهی، مسعود ریگی را به خدمت بگیرد و در خط حمله نیز به دنبال یک مهاجم خارجی باکیفیت بود که رضا درویش نتوانست خواسته او را در این زمینه برآورده سازد و درنهایت نیبیل باهوویی را با نظر خودش جذب کرد تا یکی از عجیب‌ترین خریدهای پرسپولیس لقب بگیرد. به هر شکل هر هفته که از لیگ و بازی‌های آسیایی گذشت یحیی بیشتر از قبل کمبود یک مهاجم گلزن را در تیمش احساس کرد. مخصوصاً وقتی دید که رقیایش دو مهاجم خوب خود را روی نیمکت قرار می‌دهند و دست مری‌شان از هر لحاظ باز است. در این میان یحیی که یاسین سلمانی و وحید امیری را به‌عنوان بازیکنانی که می‌توانست از آنها در خط حمله بهره بگیرد خیلی زود به خاطر مصدومیت از دست داد تا کمبودهایش در خط حمله بیشتر از هر زمان دیگری به چشم بیاید.

بحران پرسپولیس از کجا شروع شد

پرسپولیس در فصل جاری شروع نسبتاً خوبی داشت اما همه چیز از تساوی خانگی این تیم با ذوب‌آهن شروع شد. محمد ربیعی در این بازی ضعیف‌های پرسپولیس را خیلی خوب به حریفان این تیم نشان داد و تیم یحیی در این مصاف خوش شانس بود که یک امتیاز گرفت. در ادامه، بازی‌های لیگ قهرمانان استارت خود و پرسپولیس در اولین گام مقابل النصر عربستان نشان داد که در این مسابقات حرفی برای گفتن ندارد. از اینجا به بعد بود که بهانه‌های یحیی شروع شد. او در کنار اینکه بعد از هر ناکامی از کمبودهای تیمش در خط حمله صحبت می‌کرد مدام این جمله را به زبان می‌آورد که در فصل نقل و انتقالات کلاه بزرگی سرشان رفته است. یحیی در کنار این بهانه جویی‌ها به

همه تلاش‌های خمز برای بازگشت به اسپانیا

مرد اسپانیایی بعد برد هم حاشیه درست می‌کند

مدیرکل ورزش آذربایجان شرقی: یادگار خوب نبود، در بنیان دیزل بازی می‌کردید



نیلوفر مژده‌دی خبرنگار

اگر بگوییم پاکو خمزی متفاوت در فصل جاری نسبت به فصل قبل دیدیم چندان بیراه نگفته‌ایم. تراکتوری‌ها که تصور می‌کردند با مردی آرام، منضبط و بااستعداد قرارداد تمدید کردند در این فصل آنقدر با سرمربی خود چالش داشتند که دیگر حساسیتش از دست خودشان هم در رفته است. این مریی دیگر نه کنترل اعصاب خود را دارد و نه کنترل زانسان را و هر بار در کنفرانس‌های خبری علی‌رغم وعده‌ای که در راستای حفظ آرامش به هیات‌مدیره باشگاه می‌دهد، با اظهاراتش مدیران این باشگاه تیرتیزی را شoke می‌کند. پیش از این هم نوشتم که خمز بجولای جدایی در باشگاه سر داده اما بدش نمی‌آید این جدایی شکل اخراج به خود بگیرد تا او بتواند با گرفتن کلبه حق و حقوقش ایران را ترک کند. موضوعی که تراکتوری‌ها به خوبی به آن واقف هستند اما نه توان مالی تسویه حساب با او را دارند و نه توان خرید مریی جدید و نه سقف بودجه به آنها چنین اجازه‌ای می‌دهد.

تراکتور بی‌خیال خمز شد

تاپیش از این تراکتورها هر بار بعد از سزوه‌های که سرمربی تیم‌شان در کنفرانس خبری به اهالی رسانه می‌داد با او جلسه برگزار کرده و او برای مصاحبه‌هایش توجیه می‌کردند. این مریی هم ظاهراً می‌پذیرفت اما درنهایت همان کاری را می‌کرد که دوست داشت. از این رو این بار بعد از اظهارات او در مورد چمن یادگار و تهدید به بازگشت به اسپانیا نه‌تنها واکنشی نشان ندادند بلکه حتی به ملاقات او نرفته و از او نیز هیچ توضیحی نخواستند. به گفته یکی از نزدیکان به باشگاه، وقتی خمز در هر شرایطی کار خود را می‌کند گفت‌وگو با او چه فایده‌ای دارد! شاید برایتان جالب باشد که زمین ورزشگاه بنیان‌دیزل که استادیوم اختصاصی تراکتور است، چمن بسیار مناسبی دارد. از این رو وقتی بازی مقابل پیکان بدون تماشاگر شد و تلاش‌هایبارلی تغییر رای کمیته انضباطی نیز بی‌فایده بود، مدیران باشگاه از خمز خواستند بازی را در ورزشگاه بنیان‌دیزل برگزار کنند که اتفاقاً چمن مناسبی دارد، اما این مریی قبول نکرد و تاکید کرد در ورزشگاه یادگار میزبان خواهند بود. از این رو وقتی بعد از بازی چنین واکنشی را از سرمربی خود دیدند پیش از آنکه ناراحت و مصیبتی شوند، تعجب کردند. تناقض در رفتارهای این مریی بسیار عجیب است. او قبلاً نیز مصاحبه‌ای در مورد وضعیت زمین انجام داده و اداره کل را به جان باشگاه انداخته بود. او در مصاحبه بعدی از چمن تعریف کرد و با مداخله باشگاه اختلافات برطرف شد. درست درحالی‌که صلح و صفادر تبریز برقرار بود و خمز نیز قدرت انتخاب داشت و می‌توانست در صورت نارضایتی از چمن یادگار بازی را در بنیان‌دیزل برگزار کند، بار دیگر با اعتراض به زمین ورزشگاه، اداره کل را مجبور کرد با باشگاه تراکتور تماس گرفته و اختلافات تازه‌ای شکل بگیرد. این طور که ما شنیدیم رئیس اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی به تراکتوری‌ها گفته است اگر چمن ما ایراد داشت در ورزشگاه خودتان بازی می‌کردید. این اظهارات البته درحالی بیان شده که استادیوم یادگار امام کاملاً رایگان و در حمایت از بخش خصوصی در اختیار این باشگاه قرار گرفته است. از طرفی تهدید این مریی به بازگشت به اسپانیا آن هم در شرایطی که بین هواداران و باشگاه کمی شکرآب است، بیشتر آتش در خرم‌ن انداختن بوده و به ضرر باشگاه است. رفتار کزدانه خمز که هر بار صحبت از رفتن می‌کند به حدی باشگاه را ناراحت کرده که اگر توان مالی جذب مریی بهتری را داشتند چه بسا خیلی زود با او تسویه کرده و با این مریی خداحافظی می‌کردند.

یکباره به باشگاه پرسپولیس نوتیس داد تا قراردادش را فسخ کند. او تا آستانه فسخ قرارداد هم پیش رفت اما بعد از جلسه مدیربرنامه‌هایش با باشگاه متوجه شد که اگر قرار به فسخ باشد باید قید ۲۴ میلیارد قراردادش را بزند از این‌رو تصمیم به ادامه کار با پرسپولیس گرفت. اما این اقدام او اصلاً به مذاق هواداران خوش نیامد و شاید یکی از دلایل اینکه آنها بعد از حذف از لیگ قهرمانان آسیا به سمتش بطری آب پرتاب کردند به خاطر این بود که از او بابت اقدامی که کرده بود ناراحت بودند.

یحیی مرد روزهای بحرانی نیست

یحیی در تمام سال‌هایی که مربیگری کرده تحمل شرایط سخت را در تیمش نداشته و همیشه دوست داشته همه امکانات برایش فراهم باشد. او از همان دوره اول سرمربیگری‌اش در پرسپولیس این موضوع را به خوبی نشان داد. در آن مقطع یحیی در نیم فصل صباای قم را به بهانه قلب درد ترک کرد و بعد از یکی دو هفته جانشین



گل محمدی مرد روزهای بحرانی نیست

مانوئل ژوزه در پرسپولیس شد. او با این تیم در لیگ به جایی نرسید اما در جام حذفی به فینال رسید و وقتی در ضربات پنالتی نتیجه را به سپاهان واگذار کرد مدعی شد بدترین پرسپولیس تاریخ را دست او دادند. یحیی در دوران حضورش در تراکتور با وجود اینکه می‌دانست پنجره نقل و انتقالات باشگاه بسته است، هدایت این تیم را برعهده گرفت و کمتر هفته‌ای بود که او از کمبودهای تیمش صحبت نکند و درنهایت هم با این تیم رتبه دو رقمی کسب کرد. درحقیقت او در مواقعی که تیمش در پستی کمبود دارد یا با بحرانی مواجه است به جای اینکه از داشته‌هایش صحبت کند مدام از کمبودها حرف می‌زند و چنین مساله‌ای باعث می‌شود که تیمش هم خودباوری و اعتمادبه‌نفس لازم را نداشته باشد. شاید به‌خاطر همین است که می‌بینیم در این فصل خیلی از بازیکنان باکیفیت پرسپولیس هم دچار آفت شده و به نوعی اعتمادبه‌نفس سال پیش خود را ندارند. هواداران پرسپولیس هنوز فراموش

نکرده‌اند که وقتی برانکو خیر محرومیت تیمش از دو پنجره نقل و انتقالات را دید و شنید چند ستاره تیمش هم قصد جدایی دارند، گفت با همین تیم تا فینال آسیا پیش می‌رویم و هر بازیکنی هم نمی‌خواهد بماند می‌تواند جدا شود. او آنقدر این جمله را تکرار کرد که بازیکنان تیمش هم باورش‌ان شد که می‌توانند راهی فینال آسیا شوند و درنهایت این اتفاق هم رخ داد.

در نیم فصل قرار نیست معجزه‌ای رخ دهد

یحیی در شرایط فعلی به دنبال این است تا تیمش در بازی‌های باقی‌مانده تا نیم فصل امتیازی از دست ندهد و بعد از آن با جذب دو سه بازیکن بتواند نیم فصل دوم بهتری را برای پرسپولیس رقم بزند. هرچند با فوتبالی که پرسپولیس در بازی روز گذشته مقابل استقلال خوزستان ارائه داد بعید است این تیم بتواند فاصله ایجاد شده با رقیایش را تا نیم فصل کمتر کند. در کنار این مساله نیز قرار نیست در نقل و انتقالات نیم فصل معجزه‌ای رخ دهد. از این جهت که باشگاه پرسپولیس اصلاً شرایط مالی خوبی برای حضور موفق در نقل و انتقالات زمستانی ندارد و در پرداخت حق و حقوق کارمندان باشگاه و اعضای تیمش نیز مانده است. ضمن اینکه این باشگاه باید مالیات ۵ سال قرارداد رادوشویچ را هم پرداخت کند تا پنجره نقل و انتقالاتش باز شود.

تقویت در ۳ پست

سرمربی پرسپولیس جذب یک مهاجم نوک گلزن را در برنامه‌های خود در نیم فصل قرار داده است. در این میان اولویت او مهاجم خارجی خوب در سطح بورگن لوکادیا است. حتی خود این بازیکن هم می‌تواند یکی از گزینه‌های یحیی باشد. در داخل هم یحیی همچنان چشم به شهریار مغانلو و حتی عیسی آل‌کثیر دارد. این مریی در درون دروازه و دفاع چپ هم به دنبال این است تا تیمش را تقویت کند؛ چراکه نه بیرونند جانشین مطمئنی دارد و نه نعمتی توانسته مدافع چپ کاملی برای سرخپوشان باشد. در این میان شاید یحیی مجبور شود برخی از بازیکنانش را از لیست کنار گذاشته یا به باشگاه دیگری قرض دهد. ناگفته نماند که یحیی قصد دارد بعد از بازی تیمش با مس رفسنجان لیست مازاد و خرید خود را به حسین بادامکی داده تا باشگاه در مورد آنها اقدام کند.

اخبار کوتاه

خبری که تمرکز بیرانوند را برهم زد

کنعانی مورد غضب ملی پوشان

صبح روز گذشته هیات عمومی دیوان عدالت اداری مصوبه هیات وزیران در مورد واردات خودروه‌ای خارجی توسط فوتبالیست‌ها را ابطال کرد. دلیل ابطال این مصوبه از سوی دیوان عدالت اداری، «ایجاد تبعیض ناروا بین ورزشکاران» اعلام شده است. این خبر به اردوی پرسپولیس در اهواز رسید و ناراحتی ملی پوشان از جمله علیرضا بیرانوند را به همراه داشت. دروازه‌بان پرسپولیس نزدیک به سه ماه است که بی‌سروصدا خودروی پورشه‌اش را با رقمی حدود ۱۲ میلیارد تومان وارد کرد و در این مدت نیز به دنبال پلاک کردن آن بود که موفق نشد. از همین رو او وقتی روز گذشته با خیر ابطال مجوزها مواجه شد، حساسی ناراحت شده و کنعانی را مقصر این اتفاق دانست. البته در این میان ترابی و کنعانی هم به مانند خیلی از ملی پوشان خودروه‌ای لوکس خود را وارد کشور کرده‌اند و آنها نیز نتوانسته‌اند خودروی شان را پلاک کنند. در این مورد گفتنی است که بازیکنان نامدار تیم ملی احتمال این را داده بودند که بعد از صحبت‌های کنعانی‌زادگان درباره وارد کردن خودروی یکصد میلیاردری‌اش و هجماه‌ای که علیه آنها در رسانه‌ها و فضای مجازی به وجود آمد، دیوان عدالت اداری مجوزهای ورود خودروه‌ای لوکس آنها را باطل کند و بابت این موضوع نیز حساسی کنعانی را سرزنش کرده بودند.

در روز تساوی پرسپولیس در اهواز سپاهان و استقلال با برد پرگل آتش بازی کردند

پرسپولیس در پیل دوطرفه خورد

هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر عصر دیروز با برگزاری شش دیدار به پایان رسید که در مهم‌ترین دیدارها سپاهان و استقلال رقیبای خود را شکست دادند و پرسپولیس برابر استقلال خوزستان به تساوی ناباورانه ۲-۲ رسید تا عملیات کورس قهرمانی عقب بیفتد. سپاهان که برای مصاف با هوادار راهی تهران شده بود برای برتری برابر تیم محمود فکری کار سختی نداشت و موفق شد با یک برد پرگل به اصفهان برگردد. شاگردان مورلیس خیلی زود روند گلزنی خود را آغاز کردند و در دقیقه ۹ توسط رامین رضائیان که فصلی عالی را سپری می‌کند به گل رسیدند. در ادامه شهریار مغانلو (۲۴ و ۴۴- پنالتی)، کاوه رضایی (۷۹) و رضا اسدی (۸۴) چهار گل دیگر این تیم را زدند تا سپاهان با برتری ۵ بر صفر جایگاهش در رتبه دوم جدول را تثبیت کرده و نشان دهد یکی از جدی‌ترین مدعیان قهرمانی در این فصل است. در اهواز اما پرسپولیس که هفته گذشته و در آخرین دقایق برد در دربی را با تساوی عوض کرده بود این بار برابر دیگر استقلال لیگ به نتیجه‌ای بهتر از تساوی ۲-۲ نرسید تا فاصله‌اش با دو مدعی اصلی لیگ بیشتر شود. در این مسابقه ابتدا استقلال خوزستان بود که به گل رسید، اما پنالتی پرسروصدایی که داور مسابقه به سود قرمزها اعلام کرد، باعث شد تا بازی برای دقایقی متوقف شده و حتی سیروس پورموسوی تیمش را از زمین بیرون کشید اما درنهایت بازی ادامه پیدا کرد و کنعانی‌زادگان پنالتی را به گل تبدیل کرد. در ابتدای نیمه دوم باز هم این تیم میزبان بود که به گل رسید، اما در ادامه نیبیل باهوویی بالاخره پایش به گلزنی باز شد تا پرسپولیس با یک امتیاز اهواز را ترک کند. در ورزشگاه آزادی تهران نیز استقلال برابر نساجی جشنواره گل به راه انداخت و با ۴ گل تیم مهدی رحمتی را درهم کوبید. آبی‌ها در اواخر نیمه نخست توسط سهرابیان به گل رسیدند و با برتری راهی رختکن شدند و در نیمه دوم و در فاصله شش دقیقه سه گل دیگر به رشید مظاهری زدند تا با برتری ۴ بر صفر صدر جدول را حفظ کنند.

